REPUBLIKA ESHQIPKERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 99, daté 31.08.2021

PiER
SHFUQIZIMIN E VKB-SE NR.23, DATE 25.02.2021 <“PER VIJIMIN E
PROCEDURAVE TE PRISHJES SE DETYRUAR TE 1 (NJE) OBJEKTI BANIMI,
PRONE PRIVATE (PALLAT), NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR. 4,
DURRES, NE ZBATIM TE EKSPERTIZES TE THELLUAR HARTUAR NGA
INSTITUTI I NDERTIMIT, TIRANE?”

NE zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ
nr.9 dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin
nr. 97/2019, Vendimit t& Késhillit € Ministrave nr.750, datg 27.11.2019 “Pér shpalljen e
giendjes sé fatkeqésisé natyrore né qarget Durrés, Tirané dhe Lezh&”, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.23, dat& 25.02.2021 “Pér vijimin e progedurave t& prishjes s& detyruar t& 1 (nj&)
objekti banimi, proné private (pallat), ndodhur né Njésiné Administrative nr.4, Durrés,
Ekspertizés t€ thelluar hartuar nga Instituti i Ndértimit, Tiran& nr.446/2 prot., protokolluar me
tonén nr.2274/20 prot., dat& 09.07.2021, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e
Projekteve dhe Infrastrukturés Publike dhe Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes s& Territorit, me
propozim t& Z&véndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Shfuqizimin e VKB- s& nr.23, dat&¢ 25.02.2021 “Pér vijimin e progedurave t& prishjes sé
detyruar t€ 1 (nj&) objekti banimi, pron& private (pallat), ndodhur né Nijésing
Administrative nr. 4, Durrés, né zbatim t& ekspertizés t&€ thelluar hartuar nga Instituti i
Ndértimit, Tirang”.
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2. Me qéllim njoftimin e banoréve dhe paléve t& interesuara, vendimi publikohet né fagen
zyrtare t€ Bashkis€é Durrés si dhe afishohet né kéndin e njoftimeve prang Njésisé
Administrative nr.4.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Zévendéskryeir;gfﬁo shkisé, Drejtoria e
Shérbimeve, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Pu ;:f“ : oria e Planifikimit,
Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Inspektoriati Vendo s€ Territorit, si dhe
Drejtoria e Kabinetit.

Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKI

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 31.08.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Durrés, mé 0L . o€ .2021

Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

»
a

KiESHILLIT BASHKIAK
DURRIES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.99 daté 31.08.2021
“Pgr shfuqgizimin e VKB-sé¢ nr.23, daté 25.02.2021 “Pér vijimin e procedurave t€ prishjes s&
detyruar t& 1 (njé) objekti banimi, proné private (pallat), ndodhur né njésiné administrative nr. 4,
durrés, né zbatim té ekspertizés té thelluar hartuar nga instituti i ndértimit, Tiran&”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&¢ kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




